

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Roberta Dowhana  
na 22. posiedzeniu Senatu  
w dniu 7 lipca 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki

Szanowny Panie Ministrze!

Jako senator Rzeczypospolitej Polskiej wnoszę o weryfikację (poprawkę) zapisów projektu ustawy – Prawo wodne dotyczących wprowadzenia opłat za pobór i odprowadzenie wód przez podmioty rybackie. Zapisy te mogą doprowadzić do upadku gospodarstw rybackich, a tym samym do zaniku stawowej produkcji ryb w Polsce. Proponowane opłaty – tylko za pobór wody koniecznej do rocznego zaopatrzenia – będą wielokrotnie przewyższały dochody z prowadzonej działalności rybackiej. W samym województwie lubuskim zmiana przepisów dotknęłaby 211 gospodarstw rybackich (dane z 2013 r.).

Wprowadzenie proponowanych zapisów spowoduje obniżenie poziomu dochodów gospodarstw rybackich, a także wzrost bezrobocia w sektorze rybackim. Wspomniane działania przyczynią się także do powstania negatywnych skutków dla gospodarki wodnej i środowiska przyrodniczego: stawy rybne to nie tylko hodowla, ale także bogate ekosystemy.

Uchwalenie ustawy w proponowanym brzemieniu spowoduje również szkody w odniesieniu do:

- retencji wód,
- planowanego wzrostu krajowej produkcji ryb przez akwakulturę przewidywanego w nowym PO „Rybnictwo i morze” na lata 2014–2020,
- ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej,
- klimatu Polski.

Obniży się także poziom spożycia ryb w naszym kraju.

Zważywszy na to, iż gospodarstwa rybackie borykają się z dużymi problemami w zakresie utrzymania produkcji i osiągnięcia satysfakcjonujących dochodów z prowadzonej działalności, należy podjąć wszelkie działania mające na celu wyłączenie rybaków prowadzących działalność na obiektach stawowych z objęcia ich planowanymi opłatami.

Uważam, że działania mające na celu weryfikację (poprawkę) zapisów dotyczących wprowadzenia opłat za pobór oraz odprowadzanie wody na potrzeby chowu i hodowli ryb w ramach projektu nowelizacji ustawy – Prawo wodne są ważne i uzasadnione.

Z poważaniem  
Robert Dowhan